
ZARZĄDZENIE NR 7/24 

WÓJTA GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Wąwolnica 

dotyczących nadania miejscowości Wąwolnica statusu miasta 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i ust. 2, w związku z art. 30 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz uchwały 

Nr XLVII/355/23 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Wąwolnica dotyczących 

nadania miejscowości Wąwolnica statusu miasta zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zarządzam przeprowadzenie w okresie od 15 stycznia 2024 r. do 

29 lutego 2024 r. konsultacji z mieszkańcami Gminy Wąwolnica w przedmiocie 

nadania miejscowości Wąwolnica statusu miasta. 

2. Wykaz sołectw biorących udział w konsultacjach oraz terminy zebrań 

wiejskich w poszczególnych sołectwach określa załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

3. W konsultacjach z mieszkańcami mają prawo brać osoby pełnoletnie 

zamieszkujące na terenie Gminy Wąwolnica. 

§ 2. 1. W celu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami powołuję komisję 

ds. konsultacji, w składzie: 

1. Grzegorz Dunia; 

2. Wojciech Skowronek; 

3. Piotr Kruk; 

4. Izabela Skocz; 

5. Tomasz Piskorek. 

2. Komisja ds. konsultacji wykona czynności związane z przygotowaniem 

i przeprowadzeniem konsultacji oraz ustaleniem wyników głosowania. 

§ 3. Celem konsultacji, o których mowa w § 1, jest zapoznanie z opinią 

mieszkańców gminy w przedmiocie przywrócenia praw miejskich miejscowości 

Wąwolnica. 

§ 4. 1. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Wąwolnica przeprowadzone będą 

poprzez zebranie opinii mieszkańców na karcie do głosowania dostarczonej 

mieszkańcom przez ankieterów, sołtysów, w poszczególnych sołectwach, 

w siedzibie Urzędu Gminy Wąwolnica ul. Lubelska 39, 24-160 Wąwolnica oraz 

siedzibie Gminnego Domu Kultury w Wąwolnicy Rynek 32, 24-160 Wąwolnica. 



2. Wykaz ankieterów, sołtysów w poszczególnych sołectwach oraz Urzędzie 

Gminy Wąwolnica i Gminnym Domu Kultury w Wąwolnicy określa załącznik 

Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Wyrażenie woli mieszkańców nastąpi poprzez odpowiedź na pytanie: „Czy 

jesteś za nadaniem miejscowości Wąwolnica statusu miasta?” Oddanie głosu 

nastąpi poprzez osobiste zaznaczenie znakiem „X” jednej odpowiedzi: „TAK”, „NIE” 

albo „WSTRZYMUJĘ SIĘ”, na formularzu karty do głosowania, której wzór 

określono w załączniku do uchwały Nr XLVII/355/23 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 

21 grudnia 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Wąwolnica dotyczących nadania miejscowości Wąwolnica statusu miasta. 

§ 5. Informację o przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami zamieszcza się 

na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy Wąwolnica, w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz stronie internetowej Urzędu Gminy. 

§ 6. 1. Z przeprowadzonych konsultacji zostanie sporządzony protokół 

podsumowujący, zawierający informacje o: celu konsultacji, uczestnikach 

konsultacji, wykorzystywanych formach konsultacji, wynikach konsultacji. 

2. Wzór protokołu, o którym mowa w § 6 ust. 1, stanowi załącznik Nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Zbiorcze wyniki konsultacji zostaną przekazane do publicznej wiadomości 

poprzez umieszczenie na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy Wąwolnica, 

w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Gminy, jak 

również Radzie Gminy Wąwolnica.  

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Wąwolnica. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

Marcin Łaguna 

/-/ 
Wójt Gminy Wąwolnica 

 


